CÂMARA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Sala de Sessões Genor da Costa

Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, Centro. CEP: 86.865-000. Lidianópolis/PR. CNPJ/MF nº
72.483.597/0001-83. Fone: (43) 3473-1281. Fax: e-mail: camara@cmlidianopolis.pr.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 028/2025

Autoria Vereadora: LUCIANA DE JESUS MAIA MOREIRA.

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem apresentar ao Poder Executivo o seguinte pedido de serviço:

SUMULA: Que seja restaurada a pintura do Ponto de

Ônibus (guarita) e do Letreiro de Acesso a comunidade

Monte Alto, nessa municipalidade.

J U S T I F I C A T I V A

Senhor prefeito, a presente solicitação e uma reivindicação de moradores da

comunidade que solicitam que seja restaurado com pintura o letreiro do acesso a

comunidade, bem como a pintura do ponto de ônibus, haja visto que ambos se

encontram danificados pelas ações do tempo.

Certo de contar com sua especial atenção, aproveito a oportunidade para
apresentar a Vossa Excelência, votos de consideração e apreço.

Sala das Sessões Genor da Costa, 4 de abril de 2025.

                 LUCIANA DE JESUS MAIA MOREIRA
                                   Vereadora.